



## HOOLEKOGU KOOSOLEKU PROTOKOLL

Pärnu-Jaagupis

02. november 2023 nr 1-4/1

Algas 17.30 ja lõppes 19.15

Juhatas: Eva Kruuse

Protokollis: Reet Antso

Võtsid osa: Eva Kruuse, Eda Pipar, Marlen Ristoja, Margo Sai, Liisi Andresson

Kutsutud: Joel Pulk (Pärnu-Jaagupi Põhikooli direktor), Signe Sume (külalisena)

Puudusid: Merit Eier, Rebecca Laidna

Eva Kruuse: Teen ettepaneku lisada erakorralise punktina päevakorda: koostöö probleemid Pärnu-Jaagupi Põhikooli Hoolekogu ja Põhja-Pärnumaa Vallavalitsuse vahel.

Kas hoolekogu on nõus?

Kõik hoolekogu liikmed on nõus.

### **Päevakord:**

1. Koostöö probleemid Pärnu-Jaagupi Põhikooli hoolekogu ja Põhja-Pärnumaa Vallavalitsuse vahel
2. Turvaline koolitee (Kalli mnt.-l bussijaamast kooli)
3. Rahuloluküsitlustes tehtud ettepanekute ülevaatamine
4. Pärnu-Jaagupi põhikooli eelarve 2024. aastal
5. Ülevaade tugisüsteemist ja õpetajate kvalifikatsioonidest
6. Ülevaade tegemistest selle õppeaasta esimesest veerandist
7. Jooksvad küsimused (e-sigaretid koolis, toiduraha suurus, kooli palgakorralduse põhimõtted)

### **1. Koostöö probleemid Pärnu-Jaagupi Põhikooli hoolekogu ja Põhja-Pärnumaa Vallavalitsuse vahel**

Täna on meil ka õpetajate uus esindaja Signe Sume (kuulaja ja vaatleja rollis), sest Abigail Kumel (õpetajate esindaja) lahkus koolist ja läks välismaale.

Minule teadaolevalt ei ole vallavalitsus, ma ei tea, kas tänaseks, aga eilseks ei olnud hoolekogu uut koosseisu kinnitanud. Koolidirektor Joel Pulk on selle ettepaneku teinud aga siiani ei ole kinnitatud.

Ja selle sama punkti juures ongi probleemiks hoolekogu enda koosseis, selle kinnitamine ja toetava organisatsiooni esindaja ehk minu Eva Kruuse tegevus hoolekogus. Mind määrati toetava organisatsiooni esindajaks viis aastat tagasi, kui ma kandideerisin lastevanemate üldkoosolekul. Siiani ei olnud probleeme, kuid nüüd on probleemid ilmnunud. Ma paluksin nüüd tegelikult koolidirektoril seda olukorda selgitada, et mis on seni toimunud selles osas ja milles seisneb temale teadaolevalt probleem. Miks ei ole hoolekogu uut koosseisu kinnitatud?

Annan sõna koolidirektorile.

Joel Pulk: Et ma oskan öelda niipalju, et olen saatnud mõni aeg tagasi uue hoolekogu koosseisu vallavalitsusse kinnitamiseks (muutunud on õpetajate ja õpilaste esindaja), aga seda kinnitust ei ole tulnud. On tulnud kiri vallast Tarvi Tasase poolt toetava

organisatsiooni kohta, et missugune on tema organisatsioon, mida ta esindab, kuidas ta esindab ning kuidas ta toetab kooli. See kiri on üksnes Eva Kruuse kohta tulnud. Sellele kirjale olen koolijuhina vastanud ja ka eelnevalt enne konsulteerinud. Aga hoolekogu kinnitust see kiri ikkagi ei toonud ja uus koosseis on endiselt kinnitamata. Eilsel haridusjuhtide ümarlaual oli see küsimus ka õhus, et kuidas me siis hoolekoguga edasi lähme? Tarvi Tasane ütles sellepeale, et vana koosseis võib ikka kokku tulla. Et noh sellises seisus oleme. On olnud nagu mõttevahetust isegi, et lastevanemate üldkoosolek kokku kutsuda, kuigi meil hiljuti oli see, ja siis panna toetava organisatsiooni teema päevakorda, mis see toetav organisatsioon tähendab ja kas keegi on nõus kandideerima. Oli ka teiste koolidega seda. Seal laua taga Tiia Kallastu tunnistas seda, et nagu ka Eva Kruuse viitas, siis kõik koolide hoolekogud on selles valguses õigustühised, et on teatud puudusi. Lasteaedadel pole häda midagi. Seal langeb ära vilistlaste küsimus. Selline seis on. Margo: Tegelikult ju me saame kõik aru, kuhu see rõõmsalt viib. Meie koosseis ei ole kuidagi enneolematu ja uus. Varasemalt ei ole probleeme olnud. Nii nagu Eva ütleski, et me oleme kõik ju määratud. Ühtegi paberit ei ole ju kinni hoitud, et on leitud nagu koht, kus siis hakata Evat nügima.

Liis: Meid kistakse sinna kuskile vahele oma isiklike empaatiate pärast või? Mis meie oleme teinud?

Eva: Olen oma ettevõtte kaudu olnud toetava organisatsiooni esindaja ja olen seda olnud aastast 2018, kui mind lapsevanemate poolt üldkoosolekul valiti. Ka siis ei määratud minu organisatsiooni nime, vaid kinnitati minu isik toetava organisatsiooni liikmeks. Niisamuti ei olnud esitatud tingimusi või muid nõudeid, mis peaks olema toetava organisatsiooni esindajal. Olen selle aja jooksul omalt poolt kooli toetanud, nii nagu on see olnud võimalik, sest tegu on siiski vabatahtliku panusega meie kooli heaks. Alles hiljuti olin koolis, kus aitasin läbi viia õpilastel õpetajate päeva ja korda pidades, niisamuti olen õpilastega projektides osalenud kui ka oma ettevõtte tooteid koolile jaganud ning muu nõuga abiks olnud. Praegu ei mõistagi, mis on ikkagi vallavalitsuse ootus toetava organisatsiooni esindajale, kas see peaks olema rahaline panus või midagi muud?

### *Toimub arutelu*

Margo: Edasiviiv ei ole see olukord selles mõttes. Võivad siis selle paberi ühelt hetkelt toota, aga see ei lahenda seda sisu selles hetkes.

Eva: Aga kui me hoiaks ikka fookust sellel sisulisel probleemil täna. Mida teadaolevalt on siis vallavalitsus täna vastanud ja milles on siis ikkagi probleem?

Joel: Sellele kirjale, mille ma sain Tarvi Tasaselt, mis küsis toetava organisatsioon esindaja kohta. Mina vastasin, aga vastust pole tulnud. Et ei ole väga viljakas olnud see asi.

Eva: Ja see küsimus oli ainult minu suhtes või kellegi teise hoolekogu liikme kohta olnud?

Joel: Ainult toetava organisatsiooni esindaja suhtes.

Eda: Aga sa ütlesid, et nendes eelnevates koolides ka just probleem toetava organisatsiooni suhtes.

Joel: Ma saan nii aru. Et nad hakkavad mängima ringi. Et kooli toetav organisatsioon saab lasteaed olla või noortekeskus või ....

Margo: See on ju alati olnud nii lai mõiste. Kui me üldse lähtume nagu kandidatuurist kui sellisest, keda üldkoosolek valis ju. Vilistlane ei saa olla ju Tallinnast ja öelda, et on vilistlane.

Meil on kellegi isiku rollis hoolekogus, kelle üldkoosolekul lapsevanemad valisid. Ja kool ei ole ju seda olukorda tekitanud. Vaid koolipidaja on sellise olukorra tekitanud.

Eva: Mõtlen, mis see lahendus reaalselt on. Pinged on ju õhus koolipidajaga.

Koolidirektor on ju välja öelnud, et pinged on õhus ja olukord on keeruline selles osas. Me peaks mõtlema, mis see lahendus on. Asi tuleb ära lahendada. Sest lõppkokkuvõttes mina mõistan olukorda puhtalt poliitilisena. Mina olen täna vallavolikogu liige ja olen opositsiooni saadik. Minu vaated erinevad sellest, mis on tänasel vallavalitsusel ja ilmselgelt need probleemid ka sealt tulenevad.

Täna ma olen hoolekogus ikkagi hoolekogu liikmena ja lapsevanemana ja toetava organisatsiooni esindajana ning seisan meie kooli heaolu eest.

### *Toimub arutelu*

Eva: Teen ettepaneku kutsuda hoolekogu koosolekule siia laua taha abivallavanem Tarvi Tasane ja Vallavanem Madis Koit, et läbipaistvalt kõikide osapooltega probleem selgeks rääkida. Kui neil on täna probleem, siis palun selgitagu seda probleemi ning koostöös leida sellele lahendus.

Mina saan aru, et koolidirektoril on niimoodi keeruline töötada. Ühelt poolt on hoolekogu, kellega tema tööandja põhimõtteliselt ei nõustu. Teiselt poolt tema tööandja vallavalitsus. Mis on teiste hoolekogu liikmete ettepanek?

Hoolekogu liikmed nõustuvad ettepanekuga kutsuda kokku ühine koosolek.

### *Toimub arutelu*

**Ettepanek:** Kutsuda ühise laua taha Pärnu-Jaagupi Põhikooli kogu hoolekogu ja vallavalitsuse esindajad abivallavanem Tarvi Tasane ning vallavanem Madis Koit. Seda tuleks teha võimalikult kiiresti, sest sellest sõltub koolidirektori koostöö vallavalitsusega.

Eva: Võtame ette korra hoolekogus koosseisus vilistlaste esindaja. Meil on täna olemas vilistlaskogu ja kui annaks selle sõnumi vilistlaskogule, et nad ise valiks enda seast, kui neil on huvi, kellegi meile siia hoolekogusse. Ma ei tea, kas seda teeb kool, võtab ühendust vilistlaskoguga. Vilistlaskogu peaks meil olemas olema kellega ühendust võtta.

Joel: Praegu on vilistlaste esindaja Margo Sai.

Margo: Minu arust olen nagu mina. Ma pole küll sada protsenti kindel.

Eda: Vaatan ja siin koolis on vilistlaste esindaja Margo Sai.

Eva: Siis on korras

Joel: Eile haridusjuhtide ümarlaual oli see lause. Vilistlaste esindajatega on kõik korras. Aga toetava organisatsiooniga ei ole kõik korras.

Aga mina kardan, et see vilistlaskogu on natuke talveunes ka. Gümnaasium kadus.

Vilistlaskogu töötas suurem osa kokkutulekute võtmes. Kui me hakkame Merike Mäemetsa käest küsima seda, siis väga palju peale gümnaasium lõppu ei ole toimunud.

Eva: Aga kas uut kokkutulekut on ka planeeritud?

Joel: 2025. aastal.

Eva: Aga mida teha õpilaste esindajaga, et selle ka juba üle vaadata.

Joel: Meil on õpilasesindaja uues koosseisus olemas Hendik Visk. Meil on saadetud uus koosseis, kus on õpilaste esindaja Hendrik Visk ja õpetajate esindaja Signe Sume. Aga koosseis on ju kinnitamata.

## **2. Turvaline koolitee (Kalli mnt.-l bussijaamast kooli)**

Eva: Meil oli kevadel ka teemaks turvaline koolitee. Me tegime tegelikult ettepaneku liiklusskeem vallavalitsuses üle vaadata. Täna oleme jõudnud sinnamaani, et ma ise tegin ka ettepaneku (lisa 1), sest viimasel volikogul tõstasin ka selle küsimuse. Ma saatsin täpsed ettepanekud, mida võiks teha. Mulle öeldi, et need on vallavalitsuse edasise tegevuse aluseks. Et mul ei ole viimast tagasisidet, et kuidas see nüüd ette näeb. Laseme neil natuke tööd teha ja siis uurida. Aga põhiline on see, et on saanud ka riikliku tähtsusega teemaks.

See on riigitee ja riigiteele ei saa vald ise midagi ehitama ja parandama hakata, aga kindlasti on võimalik leida lahendusi ohutuse tagamiseks.

Selle probleemiga nüüd tegeletakse.

*Toimub arutelu*

## **3. Rahuloluküsitlustes tehtud ettepanekute ülevaatamine**

Joel: Tõin välja seitse punkti

### **1. Ettepanek, et koolil oleks oma psühholoog, kes aitaks nii õpilasi, lapsevanemaid kui ka õpetajaid suhtlemisel ja vaimse tervise hoidmisel.**

Saime Eva Palgi õpilaste psühholoogiliseks nõustajaks. Tema küll 1,0 ei tööta. On meil 0,8 ametikohaga. Sellega on meil hästi läinud ja tahtis tulla meile siia.

*Toimub arutelu.*

Margo: Ta on nüüd kaks kuud olnud, et kuidas nüüd töötab?

Joel: Lapsed käivad tema juures. Lastevanemate üldkoosolekul Eva Palki tutvustasime. Kiusamise teemadel aitab meid Hooliva kooli meetodika kasutamine (mõjusad vestlused osapooltega) ning ka TORE ring tegeleb sarnase temaderingiga. Sotsiaalnõustaja on ka meil.

### **2. Ettepanek, et õpilastel senisest rohkem huvitavaid väljasõite, mis aitavad paremini õppekava omandada.**

Väljasõidud on seotud eelarvega ja transport on tugevalt kallinenud ning kindlasti pole sellekohane hinnalagi veel käes. Seda joont me jätkame oma kooliga, et sõidutame õpilasi mõned korrad õppeaasta jooksul, aga õppereiside mahtu suurendada me ei planeeri. Seda eelkõige pingelise eelarve tõttu. Lisarahastust õppereiside osas oleme saanud KIK-i ja rohetehnoloogia projektide kaudu. Seda joont kavatseme ka jätkata.

*Toimub arutelu*

### **3. Ettepanek, et koolitoit oleks kvaliteetsem.**

Toodi välja probleeme kartuliga. Tegemist on eelkooritud kartulitega, millega on tekkinud kaebusi. Oleme seda osa koolisöökla personaliga arutanud ja püüdnud igati arvestada neid kaebusi. Kool on pakkunud alternatiivina ka riisi ja tatart. Soovitud puuvilju pakume. Selle probleemi üks osa on see, et toiduraha õpilase kohta peab tõusma, sest kool on iga aastaga pisut suuremaks läinud ning me valmistame toitu ikka sama rahasumma eest, mis see oli 10 aastat tagasi. Vahepeal on ka jõudsasti kasvanud toiduhinnad.

*Toimub arutelu*

Eva: Kuidas sellega rahaga on, et ei tule välja ning kvaliteet langeb?

Joel: See käib õpilaste peade pealt ja riik ei ole nõus tõstma ja omavalitsus ütleb, et võime ju mingi moosiraha juurde panna. Ega me ka rohkem anda ei saa.

*Toimub arutelu*

Eva: Pärnu-Jaagupi Põhikool saab omadega hakkama, kellele ei ole tarvis reaalselt peale maksta. Nüüd aga selguvad mured eelarvega, siis me peaks ikka suutma seista selle eest.

### **4. Ettepanek, et me tegeleksime e-sigarettide probleemiga.**

Joel: Sellega tegeleme pidevalt, sest probleem on olemas. Kool ei tolereeri e-sigarettide kasutamist.

On teema ja meile tuleb loengut pidama Britt Mesipuu 7., 8. ja 9. klassidele 3 x 45 minutit.

*Toimub arutelu*

Joel: Meil on ruumipuudus

Eva: Mina tean, aga koolipidaja ei saa probleemist aru. Ma kuulsin ju tegelikult sellest probleemist ka siis, kui oli õpetajate päev ja olin koolis korda pidamas, et lastel ei ole kohta kus olla.

Margo: See ei pane ju *veipima*.

*Toimub arutelu*

Joel: Oleme rääkinud sellel teemal infominutitel ja hooliva kooli ringides. WC 8. klass parandas lõhutud ukse ära ja ühe boksi WC paberihoidja ja 9. klass hoiaks silma peal, et seda rohkem ei juhtuks. Natuke 8. klass näitas 9. klassile ette, et me teeme selle asja korda.

Eva: Aga mis nende energijookidega on? Mida ma nägin õpetajate päeval.

Joel: Prügikastis ikka on neid tühje purke ja WC põrandal ka ikka on.

*Toimub arutelu*

### **5. Ettepanek ka võõrkeelte suuremat valikuvõimalust pakkuda.**

Hetkel pakume saksa keelt B- keeleks. Hetkel me veel lisaks midagi uut ei paku, vaatame esmalt, kuidas saksa keelega läheb.

## **6. Ettepanek, et on rohkem kogukonnaüritusi, mis ühendavad õpilasi, vanemaid ja koolipersonali.**

Proovime nüüd isadepäevaga õnne.

Eva: Ma tean, et Vändras on aastakümneid hästi populaarne *playbox*. See on aastas korra, kuhu on kaasatud lapsed, õpetajad, kogukond.

Meil võiks olla mingi üks asi aastas ka siinpool, mis oleks traditsioon ja mis hakkaks kasvama.

Marlen: Meil on ju ka Jüriööjooks. See on ju puhtalt kooliga seotud.

Liisi: Meil on ju ka olnud kevadkontsert, jõululaadad.

### *Toimub arutelu*

Joel: Kõige uuem on meil see lauamängude õhtu. Proovisime, läks hästi. Tegelikult on see selline avatud koht. See on ka selline hea algatuse koht. Kas see tuleb korra kuus või rohkem, eks näib.

## **4. Pärnu-Jaagupi põhikooli eelarve 2024. aastal.**

Joel: Ma teen hästi lühidalt, sest see on ikka veel toores ja ikka veel kestab.

Me olime omad soovid pannud siis eelarve projekti. Nädal tagasi käisin vallas ja siis läks kärpimiseks. Enne oli kiri ka tulnud, et me peame 15% kuskil kraapima vähemaks ja meil on see liiga utoopiline. Ja siis läks maha tõmbamiseks: siit tuhat ja sealt tuhat. See oli päris raske.

Nüüd me oleme Markoga käinud uuesti vallas ja oleme mõned tuhanded tagasi saanud. Me hakkasime vastu, et niimoodi ei saa. Kust kõige rohkem võeti, oli muusikakooli välissein ja parkla poolsed aknad. Mõtlesime, et teeme parkla poolt muusikakooli avatavad aknad. See tõmmati maha. See oli 46000 eurot. Seda ei saa praegu teha. Tõmmati maha ürituste reaal 10000. Meil oli see rida lausa 48000 eurot. Et te ei pea nii palju tegema neid asju, et Vändra saab väiksema summaga hakkama. Seal läks raskeks.

Anne Alusega töötasime läbi selle, et kui võtaks 10000 euro asemel maha 5220 eurot. Täna seal tutvustasin seda. Loodame, et leiame mõistmist. Marko Põdral oli pandud neli agregaat kogu kooli peale, mis jahutavad õhku. Ja akende ülekleepimine on mõne kraadi küsimus. Ikkagi see jahutussüsteem, Eve Lempu ja Madis Koit olid laua taga, ütlesid, et ostke kaks agregaat. Saavad kolmas ja teine korrus ära proovida, kuidas see töötab, kas jahutab.

Ühesõnaga oleme selles seisus ja vaidlema.

Margo: Ma saan aru, et on mindud majanduse kallale, mitte õpetajate palgaraha kallale.

Joel: Õpetajate number on lahti. Riik ei ole õpetajate numbrit välja öelnud. Riik on rääkinud alampalga suurusel, mis on 820 eurot, mis on ka ametlikult kinnitamata. Aga seda õpetajate palga miinimumi suurus ei ole keegi välja hõiganud. Seal on küsimärk.

Eva: Aga valla eelarvest tugiisikud ja spetsialistid, mis meil on. Kas nendega saab rahaliselt hakkama?

Joel: Me ei ole ju midagi suurendanud. See läheb enamvähem samas mahus edasi.

Eva: Et saab hakkama täna sellega.

Joel: Peab saama.

Marlen: Aga lisakoristaja?

Joel: Seda praegu taotleme. On ta siis majaperenaise nime all. Kas või selles mõttes, et vaatab õhtusel ajal aknad ja ukсед üle. Hakkab siis hiljem tööle tulema.

Eva: Selge, meil siis eelarve kohta küsimusi ei ole.

*Toimub arutelu*

## **5. Ülevaade tugisüsteemist ja õpetajate kvalifikatsioonidest**

Eva: Hariduskomisjonis oli juttu, et Pärnu-Jaagupi Põhikoolis on 12,5 õpetaja ametikohta, kvalifitseerimata. Et palju meil täna üldse õpetaja kohti koolis on? Ma ei pea silmas õpetajate arvu, vaid õpetaja ametikohti.

Joel: Kui ma võtan nüüd EHIS-e numbri, siis on see 25 ametikohta ja seega 12,5 on kvalifitseerimata ja 12,5 on kvalifitseeritud. 50% kellel ei ole kvalifikatsiooni, siis nendest neli õpivad. See on see helgem pool. See on nüüd see koht, kus koostöövestlustel vestelda, et on ikka mõtet õppima minna.

Eva: Nüüd on ka valla poolt loodud võimalused õppimise korral stipendiumi taotlemiseks. Tugispetsialistidel on 5% kõrgem töötasu. Et me peaks ju koolis seda sõnumit jagama, kui meil on nii suur osakaal kvalifitseerimata õpetajaid.

Joel: Selle me käime vestlusel üle. See on enesearengu teema.

Eva: Kas praegu on kõik õpetajate kohad täidetud?

Joel: Hakkame otsima sotsiaalainete õpetajat. Meil oli aga kahjuks ta otsustas ringi viimasel minutil. Praegu mina ja Tiiu Muhu täidame need kohad ära. Aga Tiiu tahab ka joone alla tõmmata.

Eva: Koolipsühholoog on meil olemas, sotsiaalnõustaja ka. Aga kas eripedagoog tuleb tagasi?

Joel: Loodame, et tuleb 1. september 2024 tööle.

Eva: Selge, siis see pool on ka kaetud.

## **6. Jooksvad küsimused (e-sigaretid koolis, toiduraha suurus, kooli palgakorralduse põhimõtted)**

Eva: e-sigarettidest rääkisime koolis ja toidurahast ka rääkisime.

Joel: Palgakorralduse aastast 2019 vaatame üle ja täiendame ning edastame ka hoolekogule.

(allkirjastatud digitaalselt)

Eva Kruuse

koosoleku juhataja

(allkirjastatud digitaalselt)

Reet Antso

protokollija